
 

Scuola di Medicina e                        Largo Madonna  delle                               dip.salutementalefisica@unicampania.it 
Chirurgia Grazie 1 dip.salutementalefisica@pec.unicampania.it 

Dipartimento di Salute 80138 Napoli   

Mentale e Fisica e Medicina T.: +39 081 5666503 www.salutementalefisica.unicampania.it 
Preventiva 

 

 
 

Decreto del Direttore  
Napoli, 09.01.2024 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
 

ERRATA CORRIGE: IMPORTO ASSEGNO DI RICERCA 
 
VISTO lo Statuto d’Ateneo, emanato con D.R. n. 645 del 17/10/2016 (pubblicato sulla G. U. n. 261 del 
8/11/2016) in vigore dal 23/11/2016 
VISTO il vigente Regolamento per il conferimento di assegni per lo svolgimento di attività di ricerca ai sensi 
dell’art. 22 della Legge 240/2010 
VISTO il progetto di ricerca PNRR-MAD-2022-12376584 CUP Master B43C22001040006 CUP derivato 
B63C22001860006 Missione 6, Componente 2, Investimento 2.1 “Valorizzazione e potenziamento della 
ricerca biomedica del SSN” dal titolo "Beyond BMI: external exposome, dysbiosis and systemic 
inflammation in the development of overweightrelatedchronic diseases in women", con il relativo budget 
VISTO il D.D. n.191 del 17.11.2023 con il quale si autorizza l'indizione di una procedura per il conferimento 
di n.1 assegno di ricerca per la durata di 14 mesi a gravare sul progetto PNRR-MAD-2022-12376584 CUP 
Master B43C22001040006 CUP derivato B63C22001860006 Missione 6, Componente 2, Investimento 2.1 
“Valorizzazione e potenziamento della ricerca biomedica del SSN” dal titolo "Beyond BMI: external 
exposome, dysbiosis and systemic inflammation in the development of overweightrelatedchronic diseases 
in women" 
CONSIDERATO CHE per mero errore materiale è stato indicato il costo complessivo dell'assegno pari ad  € 
42.493,27 (più oneri a carico amministrazione) anziché pari ad €.26.600,00 (più oneri a carico 
amministrazione) 
 

DECRETA 
 
il D.R. n.191 del 17.11.2023 è così modificato: 
1. nelle premesse "VISTA la richiesta del prof. Paolo Chiodini  quale responsabile del progetto in parola di 
attivare le procedure necessarie a conferire n. 1 assegno di ricerca della durata di 14 mesi da svolgersi 
presso il Dipartimento di Salute Mentale e Fisica e Medicina Preventiva, il cui costo pari ad € 26.600,00 (più 
oneri a carico amministrazione) graverà sul finanziamento del progetto in parola; 
2. all'art. 1 "l’attivazione della procedura per il conferimento di n. 1 assegno di ricerca della durata di 14 
mesi  da svolgersi presso il Dipartimento di Salute Mentale e Fisica e Medicina Preventiva dell’Università 
degli Studi della Campania, il cui costo di 26.600,00 (più oneri a carico Amministrazione) graverà sulle 
risorse assegnate per il progetto PNRR-MAD-2022-12376584 dal titolo "Beyond BMI: external exposome, 
dysbiosis and systemic inflammation in the development of overweightrelatedchronic diseases in women". 
Il bando di selezione per il conferimento di tale assegno riporterà i suindicati elementi così come proposto 
dal Prof. Paolo Chiodini responsabile del progetto    
3. all'art. 2 "l'assunzione dei pre-impegni di budget sull’UPB: PSCH.PNRR-MAD-2022-12376584_Chiodini per 
l’importo di € 26.600,00 sul capitolo di budget CC 14401 e di €. 6.212,00 per sul capitolo di budget CC 
14402 e di garantire l’Amministrazione Centrale della copertura finanziaria dell’eventuale integrazione 
dell’indennità corrisposta dall’INPS (fino a concorrenza dell’intero importo dell’assegno) nel periodo di 
astensione obbligatoria per maternità (5 mesi) qualora si verifichi tale evento. 
 
Restano ferme tutte le altre disposizioni, per quanto compatibili, del D.D. n. 191/2023.  
Il presente provvedimento sarà pubblicato sull’Albo on-line del Dipartimento e sul sito web di Ateneo. 
 



 

Scuola di Medicina e                        Largo Madonna  delle                               dip.salutementalefisica@unicampania.it 
Chirurgia Grazie 1 dip.salutementalefisica@pec.unicampania.it 

Dipartimento di Salute 80138 Napoli   

Mentale e Fisica e Medicina T.: +39 081 5666503 www.salutementalefisica.unicampania.it 
Preventiva 

 

 
Il presente decreto, emesso d’urgenza, sarà sottoposto a ratifica del Consiglio di Dipartimento nella prima 
successiva adunanza. 
 
                                                                                               Il Direttore del Dipartimento 
                 

 


		2024-01-09T10:35:08+0000
	Silvana Galderisi




